
Direzione Generale

Oggetto: Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di n. 1
Dirigente Medico -  disciplina Oftalmologia -  da assegnare alla S.C.  Oculistica Oncologica
dell’Ente. Ammissione dei candidati e nomina della Commissione Esaminatrice.-

Dipartimento: Dipartimento Gestione Risorse Umane, 
Organizzazione, Affari Generali e Legali

S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane
Dirigente responsabile: Dott. Pietro DEGLIANGIOLI
Responsabile del procedimento: Sig. Roberto BARBAGELATA
Estensore del documento: Sig.ra Alessandra Rudmann

Telefono: 010 5632054
Email: gru.giuridico@galliera.it
Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati Direzione Sanitaria

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it 
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it 

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che in data  19.10.2017 sono scaduti  i  termini  per  la  presentazione delle  domande di
partecipazione alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato
di n. 1 Dirigente Medico - disciplina Oftalmologia - da assegnare alla S.C. Oculistica Oncologica
dell’Ente, indetta con Provvedimento n. 664 del 13.09.2017;

Dato  atto  che,  entro  il  termine  sopra  indicato  del  19.10.2017,  hanno  presentato  domanda  di
partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi i sottoelencati concorrenti:
➢ BERTOLOTTO Dr.ssa MARINA
➢ CORSI Dr.ssa ELISABETTA
➢ FALLAH Dr.ssa HALA
➢ FERRANDO Dr.ssa MARIA PIERINA
➢ FRASCIO Dr.PIETRO
➢ KOUKAS Dr. NIKOLAS ALEXANDRE
➢ LIGORIO Dr. PAOLO
➢ MONTORIO Dr.ssa DANIELA

Constatato che tutti i candidati sopra citati risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando, di
talché risulta possibile ammettere gli stessi alla procedura selettiva in argomento;

Visto l'articolo 25 (rubricato "Commissione Esaminatrice") del D.P.R.  10 dicembre 1997, n. 483,
recante "Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio
sanitario nazionale", riguardante il profilo professionale dei Medici, a mente del quale:

“La commissione esaminatrice è nominata dal direttore generale della U.s.l.
o dell'azienda ospedaliera ed è composta da: a) presidente: il dirigente del
secondo  livello  dirigenziale  nel  profilo  professionale  della  disciplina
oggetto  del  concorso,  preposto  alla  struttura.  In  caso  di  pluralità  di
strutture  o  in  caso  di  carenza  di  titolare  l'individuazione  è  operata  dal
direttore generale, o per delega dal direttore sanitario nell'ambito dell'area
alla  quale  appartiene  la  struttura  il  cui  posto  si  intende  ricoprire;  b)
componenti: due dirigenti del secondo livello dirigenziale appartenenti
al profilo ed alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra
il  personale  indicato  nell'articolo  6,  comma  2,  ed  uno  designato  dalla
regione,  fra  il  personale  di  cui  sopra;  c)  segretario:  un  funzionario
amministrativo della U.s.l. o della azienda ospedaliera appartenente ad
un livello non inferiore al settimo";

Dato  atto  che,  di  concerto  con  il  Direttore  Sanitario  e  con  il  Direttore  della  S.C.  Oculistica
Oncologica,  è  stata  individuata  la  Commissione  Esaminatrice  incaricata  dell'espletamento  della
selezione  di  cui  trattasi,  secondo  la  composizione  nominativa  di  seguito  evidenziata,  e
precisamente:

• Dr. Mosci Carlo Presidente
Direttore Medico della S.C. Oculistica Oncologica

• Dr.ssa Semino Elena Componente
Dirigente Medico con la responsabilità gestionale della 
S.S.C. Oculistica
supplente Dr. Porta Antonio Maria
Dirigente Medico – disciplina Oftalmologia

• Dr. Scapini Romeo Aldo Componente
supplente Dr. Lanza Francesco Baldo

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it 
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it 



entrambi Dirigenti Medici – disciplina Oftalmologia

• Dott.ssa Novembrini Laura Segretario
supplente Sig. Barbagelata Roberto
entrambi Collaboratori Amministrativi Professionali Esperti

Ritenuto, alla luce di quanto sin qui esposto, di dichiarare ammessi  a partecipare alla selezione
pubblica in argomento i candidati di seguito nominativamente elencati, e segnatamente:

• BERTOLOTTO Dr.ssa MARINA
• CORSI Dr.ssa ELISABETTA
• FALLAH Dr.ssa HALA
• FERRANDO Dr.ssa MARIA PIERINA
• FRASCIO Dr. PIETRO
• KOUKAS Dr. NIKOLAS ALEXANDRE
• LIGORIO Dr. PAOLO
• MONTORIO Dr.ssa DANIELA

Ritenuto di procedere, secondo quanto disposto con Provvedimento n. 86/2006,  alla nomina della
Commissione Esaminatrice con le modalità come sopra proposte, nonché di fissare la sede per lo
svolgimento della procedura selettiva presso questo Ente Ospedaliero;

Accertato  che  la  composizione  della  Commissione  Esaminatrice  tiene  conto  del  rispetto  delle
disposizioni di cui all'articolo 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., in materia di pari
opportunità, essendo stata prevista in seno alla stessa la rappresentanza di entrambi i generi;

Vista l’attestazione, resa dal Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Risorse Umane proponente
il presente Provvedimento, in ordine:

• all’avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla conformità del procedimento alla vigente
normativa statale e regolamentare;

• all'assenza,  relativamente  alla  presente  procedura,  di  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale,  di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165) e al vigente Codice di comportamento dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario,  ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n.
502, e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati ed
approvati:

1. di ammettere a partecipare alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione di
n.  1  Dirigente  Medico  -  disciplina  Oftalmologia  -  da  assegnare  alla  S.C.  Oculistica
Oncologica, indetta con Provvedimento n. 664 del 13.09.2017, i sottoelencati candidati:
• BERTOLOTTO Dr.ssa MARINA
• CORSI Dr.ssa ELISABETTA
• FALLAH Dr.ssa HALA
• FERRANDO Dr.ssa MARIA PIERINA
• FRASCIO Dr. PIETRO

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it 
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it 



• KOUKAS Dr. NIKOLAS ALEXANDRE
• LIGORIO Dr. PAOLO
• MONTORIO Dr.ssa DANIELA

2. di  individuare e nominare la Commissione Esaminatrice incaricata dell'espletamento della
selezione  di  cui  trattasi,  secondo  la  composizione  nominativa  di  seguito  evidenziata,  e
precisamente:

• Dr. Mosci Carlo Presidente
Direttore Medico della S.C. Oculistica Oncologica

• Dr.ssa Semino Elena Componente
Dirigente Medico con la responsabilità gestionale della 
S.S.C. Oculistica
supplente Dr. Porta Antonio Maria
Dirigente Medico – disciplina Oftalmologia

• Dr. Scapini Romeo Aldo Componente
supplente Dr. Lanza Francesco Baldo
entrambi Dirigenti Medici – disciplina Oftalmologia

• Dott.ssa Novembrini Laura Segretario
supplente Sig. Barbagelata Roberto
entrambi Collaboratori Amministrativi Professionali Esperti

3. di fissare la sede per lo svolgimento della presente procedura selettiva presso questo Ente
Ospedaliero;

4. di dare atto  che la composizione della Commissione Esaminatrice tiene conto del rispetto
delle disposizioni di cui all'articolo 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., in
materia di pari opportunità, essendo stata prevista in seno alla stessa la rappresentanza di
entrambi i generi;

5. di dare mandato al Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Risorse Umane di procedere,
anche mediante successivi Atti Dirigenziali,  agli  adempimenti derivanti  dall'adozione del
presente  Provvedimento,  nessuno  escluso,  ivi  compresa  la  quantificazione  dell'onere
relativo, nonché di provvedere ad eventuali rettifiche di errori materiali, ovvero omissioni,
che  dovessero  essere  rilevate  successivamente  all'adozione  e  che,  comunque,  non
comportino  sostanziali  diverse  determinazioni  rispetto  a  quelle  contenute  nel  presente
Provvedimento.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it 
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it 

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente


		2017-11-08T15:47:49+0000


		2017-11-08T15:51:23+0000
	Firma applicativa




